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Посмотреть
на сайте

Отчёт от 13 мая 2025 года

KIA MAGENTIS / OPTIMA, 2011

Недостатки

Были кузовные ремонты

Прочее

5 владельцев по ПТС 3 объявления на Авито

1 объявление на других площадках 36 записей в истории эксплуатации

Пробег — 232 500 км 4 техосмотра

Есть таможенная декларация

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден ДТП не найдены

Не найдены расчёты стоимости ремонта Не найдены сведения о страховых выплатах

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси

Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах

Нет сведений об участии в торгах Не найдены неоплаченные штрафы

Есть полис ОСАГО Сведения об отзывных кампаниях не найдены

VIN: KNAGN412BC5236082
Госномер: Н221СХ750
Номер кузова:
KNAGN412BC5236082
Номер двигателя: ВН111935
Номер ПТС: 78УС401783

Тип ПТС: Бумажный дубликат
Номер СТС: 5060606065
Год выпуска: 2011
Тип ТС: Легковой седан
Цвет: Серебристый

Объём двигателя: 2 359 см³
Мощность: 180 л.с.
Последний пробег: 232 500 км
Предыдущие госномера:
Х232НТ190, С299ТМ799,
Р811ТН197

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 64 фотографии автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте

1 мая 2025 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 13.05.2025 18:58. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

5 владельцев по ПТС

1-й владелец

Период владения: 19 апреля 2012 — 29 мая 2018

Срок владения: 6 лет 2 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Москва

2-й владелец

Период владения: 2 июня 2018 — 17 июля 2020

Срок владения: 2 года 2 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Московская область

3-й владелец

Период владения: 17 июля 2020 — 26 августа 2021

Срок владения: 1 год 2 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Москва

Посмотреть еще 2 на сайте

ДТП не найдены
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года.

Не найдены расчёты стоимости ремонта
Мы проверили базы данных страховых компаний, независимых оценщиков, дилеров и СТО.

Не найдены сведения о страховых выплатах
Мы проверили базы данных наших партнёров — страховых компаний.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
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Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров — площадок Migtorg и Autoonline.

Не найдены сведения о диагностике
Наши партнёры не осматривали автомобиль.

Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.

Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.

Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

3 объявления на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

19 мая 2018 года

Цена: 900 000 ₽

Пробег: 49 723 км

Продавец: Дилер

Регион: Москва

Посмотреть ещё 18 фото на сайте

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
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Описание

ЛОТ: 01071118

FAVORIT MOTORS KIA МКАД

- Автомобиль продается официальным дилером FAVORIT MOTORS.

- Покупка и обслуживание у официального дилера.

- Проведена предпродажная подготовка,

- Гарантия ю...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

19 мая 2018
17:55

900 000 ₽   49 723 км  

20 мая 2018
13:57

Не менялась Не менялся

20 мая 2018
15:54

Не менялась Не менялся

23 мая 2018
09:55

Не менялась Не менялся

Посмотреть полную историю изменений на сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593#avitoPlacement-1
https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
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19 июня 2022 года

Цена: 1 055 000 ₽ 45 000 ₽

Пробег: 160 000 км

Регион: Московская область, Ногинск

Посмотреть ещё 25 фото на сайте

Описание

Продаю свой личный автомобиль. Машина в очень хорошем состоянии. Следил, ухаживал,
своевременно все делал.

Салон не прокуренный, груз никакой не возил, бережная эксплуатация.

Продаю, потому что нужны ...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

19 июня 2022
20:05

1 100 000 ₽   160 000 км  

23 июня 2022
16:21

1 055 000 ₽  ↓ 45 000 ₽ Не менялся

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↓ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593#avitoPlacement-2
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1 мая 2025 года

Цена: 1 115 000 ₽ 65 000 ₽

Пробег: 232 500 км

Регион: Московская область, Раменское

Посмотреть ещё 11 фото на сайте

Описание

Автомобиль в очень хорошем состоянии. Используется для семьи. Много на ней путешествуем по
России и ближайшим странам. Никогда не подводит и с комфортом нас возит.

Всё необходимые диагностики и ремон...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

1 мая 2025
15:55

1 180 000 ₽   232 500 км  

1 мая 2025
15:55

Не менялась Не менялся

1 мая 2025
15:55

Не менялась Не менялся

2 мая 2025
17:28

Не менялась Не менялся

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↓ 

1 объявление на других площадках

19 июня 2022 года

Цена: 1 100 000 ₽

Пробег: 160 000 км

Регион: Ногинск

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593#avitoPlacement-3
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Уникальные данные

Авито Оценка — 1 045 300 ₽
Наиболее вероятная цена продажи
конкретного автомобиля. Учитываются данные
о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 950 000 — 1 700 000 ₽

Этот автомобиль оценивается в 961 700 — 1 139 400 ₽

Чтобы узнать, из чего складывается оценка, откройте Авито.

https://www.avito.ru/evaluation/interpretation/add/5ce7afe7-9ea1-459a-8a1f-70ccb73a5fe7?utm_source=autoteka


 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 8

Есть уникальные данные

36 записей в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 36 событий и 5 владельцев.

Таможенные сведения

13 февраля 2012 • Данные о таможенном оформлении

1 владелец

Период владения:
19 апреля 2012 — 29 мая 2018

Срок владения:
6 лет 2 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Первичная регистрация

19 апреля 2012 • Пробег 0 км • Данные о регистрации • Москва

Текущий ремонт

8 апреля 2013

Дилер
Пробег 7 899 км • москва

то-1-optima-tf-2,4; защита картера (не штатная) - с/у; сканирование мотор-
тестером (при то); подготовка а\м к то

Текущий ремонт

8 апреля 2013

Дилер
Москва

ТО-1-OPTIMA-TF-2,4; Защита картера (не штатная) - с/у; Сканирование
мотор-тестером (При ТО); Подготовка А\М к ТО

Визит на сервис

17 апреля 2014

Дилер
Пробег 18 489 км • москва

Визит на сервис

17 апреля 2014

Дилер
Москва

Регламентное ТО

Посмотреть
историю на
сайте
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17 апреля 2014

Дилер
москва

to-2-optima-tf-2,4; защита картера (не штатная) - с/у; сканирование gds; углы
установки колес - регулировка; слесарные работы

Регламентное ТО

17 апреля 2014

Дилер
Москва

TO-2-OPTIMA-TF-2,4; Защита картера (не штатная) - с/у; Сканирование GDS;
Углы установки колес - регулировка; Слесарные работы

Визит на сервис

17 апреля 2014

Дилер
москва

Визит на сервис

17 апреля 2014

Дилер
Москва

Визит на сервис

16 мая 2014

Дилер
москва

Визит на сервис

16 мая 2014

Дилер
Москва

Кузовной ремонт

31 июля 2014

Дилер
Пробег 20 000 км • москва

автомобиль - подготовка; автомобиль - дефектовка

Кузовной ремонт

31 июля 2014

Дилер
Москва
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Автомобиль - подготовка; Автомобиль - дефектовка

Прохождение технического осмотра

10 апреля 2016 • Данные о техосмотре

Регламентное ТО

20 апреля 2016 • Пробег 35 475 км • Дилер • Москва

Обслуживание задних тормозных механизмов; ТО №4 Комплекс
проверочных работ согласно регламента тех. обслуживания; Защита картера
с/у; Обслуживание тормозных механизмов 2 оси; Масляный фильтр
двигателя в сборе; ФИЛЬТР КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ ВОЗДУХА; Замена
тормозной жидкости; Фильтр воздухоочистителя; Топливный фильтр;
Воздушный фильтр топливного бака;

Регламентное ТО

26 апреля 2017

Дилер
Пробег 42 295 км • москва

to-5-optima-tf-2,4; компьютерная диагностика эбу а/м; защита картера - с/у

Текущий ремонт

20 февраля 2018

Дилер
Пробег 47 016 км • москва

мотор омывателя пер. - с/п

Текущий ремонт

20 февраля 2018

Дилер
Пробег 46 993 км • москва

диагностика неиспр.эл.оборудования

Текущий ремонт

12 апреля 2018

Дилер
Пробег 49 052 км • москва

масло в двигателе - замена; защита двигателя с/у; диагностика подвески

Установка доп. оборудования

13 мая 2018 • Дилер • Москва

Установка доп. оборудования

19 мая 2018 • Дилер • Москва
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Комплексная диагностика автомобиля;

Размещение первого объявления на Авито

19 мая 2018 • Пробег 49 723 км • Авито • Москва

Продажа

29 мая 2018 • Пробег 49 723 км • Дилер • Москва

Установка доп. оборудования

29 мая 2018 • Дилер • Москва

2 владелец

Период владения:
2 июня 2018 — 17 июля 2020

Срок владения:
2 года 2 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Смена владельца

2 июня 2018 • Данные о регистрации • Московская область

Прохождение технического осмотра

25 мая 2019 • Пробег 74 500 км • Данные о техосмотре

3 владелец

Период владения:
17 июля 2020 — 26 августа 2021

Срок владения:
1 год 2 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Москва

Смена владельца

17 июля 2020 • Данные о регистрации • Москва

Визит на сервис

11 февраля 2021

Fit Service
Пробег 122 993 км • Москва

Выполненные работы:

Мойка технологическая (легковой автомобиль)
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Диагностика ходовой части

Прохождение технического осмотра

22 августа 2021

Данные о техосмотре
Пробег 144 800 км

4 владелец

Период владения:
26 августа 2021 — 22 июля 2022

Срок владения:
11 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Смена владельца

26 августа 2021 • Данные о регистрации • Московская область

Размещение первого объявления на других площадках

19 июня 2022 • Пробег 160 000 км • Объявления на других площадках •
Ногинск

Размещение второго объявления на Авито

19 июня 2022 • Авито • Московская область, Ногинск

Прохождение технического осмотра

22 июля 2022

Данные о техосмотре
Пробег 161 000 км

5 владелец

Период владения:
22 июля 2022 — н.в.

Срок владения:
2 года 10 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Смена владельца

22 июля 2022 • Данные о регистрации • Московская область

Размещение третьего объявления на Авито

1 мая 2025 • Пробег 232 500 км • Авито • Московская область, Раменское
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Пробег
Последнее зафиксированное значение пробега 232 500 км.

Пробег, тыс. км

2012 2014 2017 2020 2025
0

50

100

150

248

1 владелец 2 владелец 3 вла… 4 в… 5 владелец

4 техосмотра
Сведения получены от федеральной сети пунктов технического осмотра — компании Экосмотр.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.

22 августа 2021 года

Пробег: 144 800 км

Действителен: До 22 августа 2022 года

Номер диагностической карты: 006511012101138

22 июля 2022 года

Пробег: 161 000 км

Действителен: До 22 июля 2023 года

Номер диагностической карты: 130571012200488

10 апреля 2016 года

Посмотреть еще 1 на сайте

Не найдены неоплаченные штрафы
Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/1f07455c-ce9d-47b1-a686-a9dd4c99d593
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Ввезён из-за границы
Сведения из таможенной декларации.

Дата прохождения таможни: 13 февраля 2012

Цвет: Серебристый

Получатель: Юридическое лицо (ООО "Киа Моторс РУС")

Эко-стандарт: Евро-4

Страна ввоза: Российская Федерация

Страна вывоза: Южная Корея (Республика Корея)

Есть полис ОСАГО
Данные предоставлены реестром полисов ОСАГО. КБМ полиса варьируется от 0.46 до 3.92.
Коэффициент больше 1.17 служит признаком аварий со страховым возмещением, когда полис с
ограничением кол-ва водителей. И больше 2.32, когда полис без ограничения.

Период действия: 18 июля 2024 года — 17 июля 2025 года

Источник: Российский союз автостраховщиков

Коэффициент бонус-малус (КБМ): 0,00

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.

Сведения об отзывных кампаниях не найдены
Мы проверили базу данных Росстандарта.

Расшифровка VIN
Эти данные могут пригодиться, если будете искать запчасти для автомобиля.

Обозначение модели: Optima

Дата производства: 20.12.2011

Модельный год: 2012

Код модели: TFS4L661F

Рынок: EUR;GEN

Рынок: C40

Завод: K4

Диапазон номеров двигателя: G4KEBH111935

Номер коробки передач: EABPCH043601

Код цвета салона: VA - STEEL BLACK

Опции: Тип Управления: DRIVE TYPE - LHD;

WEATHER TYPE: WEATHER - THE FRIGID ZONE;

Кузов: SEDAN - 4DR 5P;

Рабочий объем двигателя: 2400 CC - THETA 2;

Двигатель: DOHC - MPI;

Топливо: GASOLINE - UNLEADED;

АКП: AUTO - 6 SPEED 2WD

Посмотреть
все опции
VIN на
сайте
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